
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 

Titulli i kursit Kursi i Karrierës i Kapitenit të Zbulimit 

/International Officer Military Intelligence 

Captains Career Course (INT MI CCC).   

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger-Kapiten 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi fokusohet në zgjerimin dhe zhvillimin e 

vlerave profesionale si njohuritë drejtuese, taktike 

dhe teknike, etika ushtarake. Kursi përfshin 

trajnimin mbështetur në disa fusha kryesore si: 

dimensioni human, sjellja, puna në grup dhe 

udhëheqja. 

5 Kriteri specialitetit Zbulim/inteligjenca ushtarake 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 18.04.2022-05.10.2022  

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Leonard Wood, Missouri, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 01.11.2021 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-2 dhe K-3 

10 Të tjera 

Të mos ketë përfunduar KTHOSH. Kandidatët të 

jenë të pajisur me Certifikatë sigurie niveli 

“Sekret”, si dhe të jenë të vaksinuar kundra 

COVID. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

12 Kontrata  3 vite shërbim pas përfundimit të kursit 

   

   
 


